As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do Município 
(fonte 1000). 

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Renovação de quantitativo utilizado para o restabelecimento das quantidades iniciais do Contrato 
Administrativo n° 30/2025, no montante de R$ 24.406,92 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
seis reais e noventa e dois centavos), bem como aplicação de índice de correção monetária, 
em razão da prorrogação do prazo de vigência, mantidos os valores pagos na forma e prazo já 
estipulados, não havendo, portanto, alterações qualitativas ou quantitativas do objeto.